
1 

VÆR BARMHJERTIG! 
  
Hårdt i kamp og hårdt i sejr - det er sådan, vi fuldfører den nationalsocialistiske 
revolution! 
  
Den politiske soldat skal være hård: Hård ved sig selv, fordi hans kamp er en opof-
rende vandring, som kun den, der har overvundet alle svagheder, borgerlige 
betænkeligheder, frygt og tvetydigheder i sig selv, kan udholde med succes.  
  
Kampen i vores rækker er en udvælgelsesproces, hvor kun de overlever, som vir-
kelig er soldater og har en heroisk indstilling til livet; disse udgør så den 
kæmpende elite i den nation, som virkelig er forudbestemt til at være bærere af det 
nye imperium!  
 
 I spidsen for VORES stat vil der ikke stå nogle pampere, der ønsker at misbruge 
den som et fodertrug, men soldateragtige ledere, der har lært uselviskhed, 
standhaftighed og hårdhed i deres kampdage. Og denne nationalsocialistiske stat 
vil ikke blive beskyttet indadtil og udadtil af tankeløse, bureaukratiske lejesvende 
eller sjælløse karrieremagere, men af vores idealistiske krigere i brune skjorter - 
mennesker, som har måttet ofre alt, som har gennemgået demokraternes forfølgel-
ser og fængsler, som er blevet hårde ved sig selv i processen, og som der derfor 
ikke er nogen grund til at frygte magtmisbrug fra! 
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Men den politiske soldat skal også være hård mod det tyske nationale samfunds 
fjender og partiets fjender: Aldrig mere må en nationalsocialistisk revolution sidde 
fast i halve foranstaltninger og borgerlige kompromiser! Som alle underafdelinger 
af partiet har SA både en kamp- og en uddannelsesmission: På alle niveauer af et 
nationalt samfunds liv uddanner partiet det tyske folk til at blive ægte Volksgenos-
sen og vinder på den måde samarbejde og støtte fra alle velmenende mennesker, 
og det samme gør SA med de kæmpende mennesker i vores nation. Det uddanner 
folket gennem det levede eksempel på SA-ånden. I processen skal de lokkes og 
overtales - tvunget samtykke er det første skridt mod hykleri, hvorfra indre 
afvisning, men altid menneskelig underlegenhed, kun alt for hurtigt dukker op: et 
tvunget ja kan blive til et stædigt nej. Kun den virkelig overbeviste tysker blev en 
sand folkekammerat. Man kan ikke skabe et folkefællesskab med undertrykkelse 
og terror - denne viden hos partiet om grundlaget for dets genopbygningsarbejde 
(den frivillige vinding af folkemasserne for den nye stat) forhindrer magtmisbrug! 
  
Men så er der andre:  
 
 Ikke folkets kammerater, som bare vakler, som vil se handling i stedet for ord, 
som stadig er forankret i gamle ideer eller forblændet og ophidset af modstridende 
propaganda - nej, folkets reaktionære fjender, som bevidst og med overlæg vil 
skade og sabotere, som vil forråde, som vil beholde eller genvinde deres gamle 
privilegier! 
 
 Reaktionen har mange ansigter - den åbne modstand, båret af idealister fra den 
modsatte side, er dens mest sympatiske. Men denne form for kamp mod os vil 
blive skubbet mere og mere tilbage i de år, hvor vi kæmper, som erfaringerne fra 
den første periode af kampen lærer os, og krigerne på den modsatte side vil blive 
mere og mere overbevist af os og kan vindes over til den rigtige side. 
  
Tilbage er reaktionens forreste kerne, anstifterne og bagmændene, de direkte 
modtagere af det gamle system. Vores politiske soldater må være hårde ved dem, 
aldrig stole på dem igen:  
 Det eneste, der tæller mod pamperne og deres borgerlige væsener, er nådesløs 
kamp og sejr, deres fuldstændige eliminering fra det tyske nationale liv. En 
Harzburg-front og en Potsdam-dag må og vil ikke gentage sig, lige så lidt som en 
30. juni 1934 og en 20. juli 1944: Der kan ikke være flere pagter eller 
kompromiser med gårsdagens magter og kræfter: Borgerskabet hører til på 
historiens mødding. Kun arbejdernes, soldaternes og ledernes stat - vores 
nationalsocialistiske folkestat - virkeliggør den nationalsocialistiske revolution. I 
denne stat må der ikke være flere bonzer, borgerlige og parasitter. De hører ikke til 
i folkefællesskabet, som de har udelukket sig selv fra gennem deres historiske 
fiasko, deres forræderi mod folket, deres afstumpede materialisme og deres 
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hykleriske egoisme!  
 
 Over for disse reaktionens trådtrækkere og deres borgerlige marionetførere er det 
sidste og endelige bud til den politiske soldat: Vær nådesløs - så vil du sikre 
revolutionens gennemførelse og dens endelige sejr! 
 
 

SA I DEN KOMMENDE 
NATIONALSOCIALISTISK FOLKESTAT! 

  
Nationalsocialismen definerer mennesket som et selvansvarligt naturvæsen med 
den biologiske disposition til at skabe kultur og giver dermed, sandsynligvis for 
første gang i menneskets historie, et sandfærdigt billede af mennesket, der svarer 
til livets virkelighed, hinsides alle overbevisninger og ideologier. Dette er den 
egentlige kerne i det nationalsocialistiske verdensbillede: tænkning i biologiske 
sammenhænge og dermed den naturlige videns forrang for ideologisk 
ønsketænkning. Men hvad betyder denne definition konkret for den 
nationalsocialistiske stat, vi stræber efter? 
 
  Den første erkendelse er, at mennesket er et naturligt væsen, som alle andre 
levende væsener i universet, underlagt naturens love. Det lyder som en banal 
selvfølgelighed, men alligevel benægtes eller ignoreres denne erkendelse af stort 
set ALLE andre ideer og spirituelle systemer, ideologier og overbevisninger. Men 
hvor mennesket som biologisk art fortsætter med at ignorere eller endda konstant 
overtræder naturlovene som det biologiske grundlag for dets liv, fører det til dets 
selvdestruktion. Nutidens miljøødelæggelse, og dermed udryddelsen af talrige 
dyre- og plantearter som følge af menneskets indgriben i naturen, er et meget 
tydeligt advarselstegn på dette.  
 
 Men det fører os til den anden indsigt: I modsætning til alle andre livsformer, vi 
kender til, er mennesker ikke kun underlagt deres naturlige instinkter, som tvinger 
dem til at tilpasse sig naturlovene og den livsvirkelighed, der er bestemt af dem. 
  
Mennesket er ansvarligt for sig selv! Det har den (tilsyneladende) frihed også at 
leve imod naturen, at gøre den "underdanig", at voldtage og udnytte den, at 
misforstå sig selv som "skabningens herre" og dermed bringe sin egen overlevelse 
som biologisk art i fare. Det er præcis, hvad han har gjort i lange epoker af sin 
historie - med stadig stigende energi og ubevidst destruktivt og selvdestruktivt 
raseri. Men han kan også - og det er, hvad nationalsocialismen kræver af ham - 
leve frivilligt i harmoni med naturen og dens love og dermed bevare og udvikle 
sin art.  
 Det er den grundlæggende lov i naturen - bevarelse og udvikling af arten. Hos 
mennesket er sidstnævnte naturligvis ikke kun af biologisk karakter gennem høj 
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avl, men udtrykker sig frem for alt i den kulturelle skabelsesproces:  
 
 Ligesom andre fysiske organer - til løb, kamp, camouflage osv. - tjener artens 
overlevelse. - tjener artens overlevelse, tjener menneskets hjerne, og dermed dets 
intelligens og selvansvarlighed, som et biologisk overlevelsesredskab, da det 
fysisk er et ret svagt væsen og i øvrigt næppe har nogen fysiske organer, der kunne 
gøre det overlegent eller ligeværdigt med dets fjender i kampen for overlevelse. 
Menneskets tilbøjelighed til at danne større grupper som fællesskabsvæsener og 
opbygge en kultur er derfor ikke en overnaturlig gave, men en biologisk egenskab, 
der er hensigtsmæssig for at muliggøre menneskets overlevelse som art. Den 
nationalsocialistiske stat sætter sig nu den opgave at sikre, at denne biologiske 
disposition hos mennesket til at skabe kultur faktisk anvendes på den måde, der 
svarer til dens formål. 
  
Overlevelsen af ens egen art - det er statens formål. 
  
Men som vi har set, er artens udvikling (højere udvikling) ud over bevarelsen af 
arten også forankret i mennesket som en livsform - og ikke kun biologisk i form af 
høj avl, men frem for alt som kulturel videre- og højere udvikling. Ikke alle 
menneskeracer og folkeslag har fulgt denne vej: Nogle lever stadig i stenalderen, 
andre er kun blevet tvunget til det af impulser udefra - helt sikkert mod deres vilje 
og muligvis mod deres livsglæde. Men det hvide menneske - den ariske race, som 
vi siger - har fra begyndelsen og stadig mere stormfuldt fortsat på vejen mod 
kulturel skabelse; det svarer åbenbart dybt til deres natur og sjæl. 
 
  Derfor tager den nationalsocialistiske stat også den kulturelle udvikling under sin 
beskyttelse. På den måde undgår den de to mulige yderpunkter i spændingsfeltet 
mellem natur og kultur:  
 
 Den ønsker heller ikke under kampråbet "Tilbage til naturen" at opløse den 
kulturelle orden og vende tilbage til stenalderens livsformer, hvor "naturlige" disse 
end måtte være på deres måde, og den forsøger heller ikke efter det ledende 
princip "Underkast jorden" at modsætte sig naturen og i strid med dens love at 
påtvinge den sin vilje! Den nationalsocialistiske stat organiserer mennesket i 
henhold til en natur - ovenfor som et selvfølgeligt naturvæsen med den biologiske 
disposition til at skabe kultur.  
 
 Samtidig forbliver mennesket - hvad enten det er et naturvæsen eller et 
kulturvæsen - altid først og fremmest et fællesskabsvæsen: Artsbevarelse og 
artsudvikling er bestemt opgaver for den enkelte, for så vidt som ethvert 
menneskeligt fællesskab kun kan fungere gennem sine individuelle medlemmer, 
men begge finder kun deres mening på baggrund af det fællesskab af mennesker, 
der overlever den enkelte og giver værdi og mening til hans eller hendes liv. 



5 

  
Vi skelner mellem de naturlige fællesskaber som familie, klan (stamme), folk og 
race og de kulturelle fællesskaber som mandeunion, stat, nation og imperium. 
Mennesker kan og skal selvfølgelig ikke opdeles så skematisk, for de er ikke enten 
natur- ELLER kulturmennesker, men altid begge dele, om end - ifølge deres natur 
- i forskellig grad: Kvinder er for eksempel primært naturmennesker og dermed 
sjælen i de naturlige fællesskaber, og mænd er snarere kulturmennesker og dermed 
sjælen i de kulturelle fællesskaber. 
 
  Derfor er den mindste naturlige celle i det menneskelige samfund familien, i hvis 
centrum kvinde og barn står, men det egentlige grundlag for KULTUREL 
udvikling er følgelig mandeforeningen, som forudsætning for enhver højere 
udviklet statslig eksistens. Den nationalsocialistiske bevægelse er i partiets og det 
nationalsocialistiske kvindeforbunds fælles arbejde skaberen af folkefællesskabet, 
men samtidig er den i mandeforbundets livsform også bærer af staten - målet for 
vort samfunds arbejde og kamp er derfor den nationalsocialistiske folkestat, i 
hvilken natur og kultur for første gang siden oldtiden igen har fundet deres 
naturlige komplement og gensidige gennemtrængning og vil finde det igen - i 
tjeneste for vor menneskearts overlevelse og højere udvikling og dermed for en ny 
tusindårig fremskreden civilisation! 
  
Det er det, vi drømmer om, og det, vi kæmper for. 
  
I denne fremtidige nationalsocialistiske folkestat vil SA - som livsform for den 
tyske nations politiske soldater - finde sin plads. Dette udspringer af det 
grundlæggende nationalsocialistiske spørgsmål, som tildeler sin plads til enhver 
del af folket og partiet:  
 
HVAD KAN DENNE STRUKTUR, DETTE FÆLLESSKAB AF 
MENNESKER, BIDRAGE MED TIL VORES KULTURS OVERLEVELSE 
OG ARTSTILPASSEDE UDVIKLING, OG HVORDAN SKAL DEN 
ORGANISERES FOR AT SVARE TIL MEDLEMMERNES BIOLOGISKE 
NATUR?  
 
 Svaret på dette er klart afledt af traditionen og ånden i SA, som uddybet i denne 
artikel:  
 
 SA organiserer partiets militante elite i kampens tid, og efter sejren den tyske 
nations militante elite - det er således den politiske soldats livsform. I den 
nationalsocialistiske folkestat, hvis bærer er partiet, som de tyske arbejderes 
livsform, overtager SA som deres militante stormdivision statens indre og ydre 
beskyttelse! 
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Som i kampens tid organiserer den sig som et livsfællesskab - som en mandlig 
alliance af kæmpere, der som politiske soldater først og fremmest føler sig 
forpligtet over for nationen og er riddere af den nationalsocialistiske revolution! 
Således vil SA i den kommende nationalsocialistiske folkestat på den ene side 
være kernen i en folkemilits, der omfatter alle våbenføre mænd af vort folk 
(Volkssturm), på den anden side overtage kontrollen med hele apparatet for indre 
sikkerhed og omdanne det i sin ånd (general SA), og endelig med sine stabsvagter 
også stille den nationalsocialistiske folkestats revolutionsgarde til rådighed og 
indvie deres liv til den i total og grænseløs offervilje og engagement. 
  
Den nationalsocialistiske folkestat er således en SA-stat, ikke fordi SA dominerer 
den (det gør partiet), men fordi den gennemsyrer den med sin ånd og i sidste ende 
søger at uddanne alle mænd i vores folk i overensstemmelse hermed. 
  
Men det opfylder stabschef Röhms stolte ord:  
  
"SA er og bliver Tysklands skæbne!" 
 
 



7 

 


